113
B
au
m
at
er
ia
l

Flupp-Zapfen
aus Weich PVC
Zahl der Typenbezeichnung = Innendurchmesser Rohr. Der
Fluppzapfen wird mit einem stumpfen Griffdorn ins Rohr getrieben.
Durch das Stossen dehnt sich der Zapfen in der Länge aus und
kann so ins Rohr getrieben werden.
Typ Inhalt Richtpreis
Stk/Sack CHF/1000 Stk
FZ 22 mm 500 199.00
FZ 26 mm 250 416.00
144
Armierungsdistanzhalter "Flügeli"
Höhe Inhalt Richtpreis
mm Stk/Karton CHF/Karton
20 500 49.00
25 500 61.00
30 500 71.00
35 250 60.00
40 250 64.00
Armierungsdistanzhalter "constri-jet"
aus hochschlagfestem Kunststoff (PP)
Für die Armierungen bei Wänden und Pfeilern. Dank der eigenen
Klemmwirkung schnelle Montage.
Sehr stabil dank einer guten Standfläche. Der gleiche Halter kann
für Armierungen 4-16 mm bzw. je
nach Typ bis 18 mm eingesetzt werden.
Typ/Abstand Ø Stahl Inhalt Gewicht Richtpreis
mm mm Stk/Karton kg/Karton CHF/Karton
20 4-16 500 5.100 49.00
25 4-16 500 5.350 59.00
30 4-16 500 5.600 62.00
40 4-18 250 4.400 52.00
Betonabstandhalter
mit verz. Oesendrähten, frosttausalzbeständig
Höhe Inhalt Richtpreis
mm Stk/Sack CHF/1000 Stk.
20 250 68.00
25 250 129.00
30 250 148.00
40 200 185.00
145
B
au
m
at
er
ia
l
Armierungsdistanzhalter rund
Höhe Beschr. Inhalt Richtpreis
mm Stk/Sack CHF/1000 Stk
20 Typ Z 500 56.00
25 Typ Z 500 82.00
30 Typ Z 500 122.00
35 Typ Z 200 158.00
40 Typ Z 125 240.00
ferrofix - Schweizer Armierungsdistanzhalter
mit Auflagerastersystem aus schlagfestem Kunststoff, breit stabil, zementgrau
Bezeichn. Höhe Länge Inhalt Richtpreis
mm m m CHF/m
ferrofix decke 20 2.50 100 0.69
25 2.50 100 0.87
30 2.50 100 1.03
35 2.50 50 1.66
40 2.50 50 1.77
50 2.50 50 2.31
ferrofix isolation 20 Typ i 2.50 100 1.02
25 Typ i 2.50 100 1.21
30 Typ i 2.50 100 1.50
40 Typ i 2.50 50 2.22
ferrofix wand Wand 2.50 50 1.98
146